平成 23 年 8 月 8 日

県 美 構 号 外

社団法人大分県建築士会 殿

県立美術館構想推進局

県立美術館についての意見交換について

大分県企画振興部県立美術館構想推進局では、昨年 11 月にまとめられた「県

立美術館基本構想」答申を踏まえ、新たな県立美術館の実現に向けた取り組み

を進めています。

8 月 8 日から建築設計者を選定するプロポーザルの公募を開始し、併せて建築

計画をまとめた施設整備方針案を発表しました。

検討中の事項については、同方針案に「検討する」と記載し、専門家などの

意見を参考に総合的に判断することにしております。

つきましては、地域に精通する建築分野の専門家の方々と、下記のとおり県

立美術館についての意見交換を行いたいので、ご案内申し上げます。

多くの会員の参加について、ご配慮いただきますようにお願いいたします。

記

日 時 平成２３年８月２２日（月）

①第一部：１４時～１５時３０分

②第二部：１６時～１７時３０分

（一部、二部共に同じ内容を予定しています。どちらでも参加できます。）

会 場 県庁舎 新館５２会議室（新館５階）

（意見交換の項目）

１．ペデストリアンデッキについて

２．駐車施設について

３．導入すべき環境技術について

４．防災について

５．その他

・県立美術館への期待、県立美術館への提案 など

（推進局からの説明内容）

１．県立美術館構想の経緯

２．県立美術館基本構想答申

３．施設整備方針案

４．設計者選定について

※外来者駐車場は限られていますので、公共交通機関をご利用ください。

問い合わせ先：県立美術館構想推進局 末成（電話 097－506－2081）